
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A -Lëndë Bazë / 19 ECTS 

1 I 1 Hyrje në sociologji 5

2 II 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

3 I 1 Shkrim akademik 4

4 I 1 Hyrje ne administrim biznes 6

19

B - Lëndë Karakterizuese /  58 ECTS

1 I 1 Parimet e kontabilitetit 6

2 I 2 Kontabiliteti kosto 6

3 I 2 Statistikë e aplikuar 4

4 I 2 Hyrje në financë 6

5 I 1 Matematikë 1 6

6 II 1 Bazat e marketingut 6

7 II 1 Hyrje në menaxhimin e burimeve njerëzore 6

8 II 2 Menaxhimi i marketingut 6

9 I 2 Hyrje në menaxhim 6

10 II 1 Sjellje organizative 6

58

C - Lëndë të Formimit Profesional /24 ECTS (zgjedh 4 nga lëndët e mëposhtme)

1 II 2 Parimet e shpërndarjes dhe shitjes 6

2 II 2 Parimet e magazinimit dhe inventarizimit 6

3 II 2 Menaxhimi i produktit dhe çmimit 6

4 II 1 Hyrje në menaxhimin e operacioneve 6

5 II 1 Parimet e kerkimit të tregut 6

6 I 2 Sjellje konsumatore 6

7 II 1-2 Honors course 6

24

D - Lëndë plotësuese/  14 ECTS 

1 II 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 II 2 Praktikë dhe zhvillim studenti 5

14

E - Detyrime përmbyllëse/ 5 ECTS

1 II 2 Provim formimi/Projekt profesional 5

TOTAL ECTS 120

DIPLOMË PROFESIONALE:  MENAXHIM


